Số 53, CMT8, P. Xuân An, TP. Long Khánh, Đồng Nai; longkhanh.dongnai.gov.vn; Tel : (0251)3877328

UBND THÀNH PHỐ LONG KHÁNH

BAN CHỈ HUY PCTT-TKCN

Số:   2290  /PCTT

V/v triển khai Nghị quyết số 102/NQ-

CP ngày 29/6/2024 của Chính Phủ.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Khánh, ngày  17 tháng 7  năm 2024

                                 Kính gửi:

     - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị;

- Thành viên Ban Chỉ huy PCTT-TKCN TP;

- Chủ tịch UBND các phường, xã.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 7702/UBND-KTN

ngày 03/7/2024 và Công văn số 21/PCTT ngày 11/7/2024 của Ban Chỉ huy

Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn (PCTT-TKCN) tỉnh về việc triển

khai Nghị quyết số 102/NQ-CP ngày 29/6/2024 của Chính Phủ về đảm bảo công

tác chỉ đạo, điều hành phòng, chống thiên tai trong thời gian kiện toàn cơ quan

chỉ đạo, chỉ huy phòng thủ dân sự các cấp (file điện tử đính kèm).

 Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn thành phố đề

nghị các cơ quan, đơn vị; thành viên Ban Chỉ huy PCTT-TKCN thành phố;

UBND các phường, xã thực hiện một số nội dung sau:

1. Nghiên cứu nội dung tại Nghị quyết số 102/NQ-CP ngày 29/6/2024 của

Chính Phủ, tổ chức triển khai thực hiện theo đúng yêu cầu, bảo đảm công tác

phòng, chống thiên tai được vận hành thông suốt, kịp thời, hiệu quả, không xảy ra

khoảng trống, gián đoạn trong công tác theo dõi, giám sát, tham mưu, chỉ đạo,

điều hành phòng, chống thiên tai (nhất là thời điểm hiện nay đang là thời kỳ cao

điểm của mùa mưa lũ).

2. Các thành viên Ban Chỉ huy PCTT-TKCN thành phố; Cơ quan thường

trực Ban Chỉ huy, Văn phòng thường trực Ban Chỉ huy tiếp tục thực hiện nhiệm

vụ được Trưởng ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn thành

phố giao tại Quyết định 1515/QĐ-PCTT ngày 19/8/2022 về việc phân công

nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu

nạn thành phố Long Khánh.

3. Ban chỉ huy PCTT-TKCN thành phố, phường, xã tiếp tục sử dụng tổ

chức bộ máy, phương tiện, trang thiết bị hiện có, để theo dõi, giám sát, chỉ đạo

triển khai công tác phòng, chống thiên tai tại địa phương.

4. Thời gian thực hiện: Từ ngày 01/7/2024 đến khi Ban Chỉ huy phòng thủ

dân sự các cấp được kiện toàn theo quy định.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các địa

phương, đơn vị có văn bản báo cáo về Văn phòng Thường trực Ban chỉ huy

2

PCTT-TKCN thành phố - Phòng Kinh tế để tổng hợp báo cáo Ban chỉ huy

PCTT-TKCN thành phố, Chủ tịch UBND thành phố chỉ đạo, xử lý.

 Đề nghị các cơ quan, đơn vị; thành viên Ban Chỉ huy phòng chống thiên

tai và tìm kiếm cứu nạn thành phố; UBND các phường, xã triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND TP;

- Chánh, Phó VP;

- Lưu: VT, TH.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ

Bùi Quốc Thể

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-17T15:49:12+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Bùi Quốc Thể<thebq.ubndlk@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-17T16:08:37+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân Thành phố Long Khánh<ubnd-lk@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!